

Comune di LAVENA PONTE TRESA

CONTO ECONOMICO 2018

CONTO ECONOMICO		2018	2017
<u>A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE</u>			
1	Proventi da tributi	2.119.120,95	2.364.492,64
2	Proventi da fondi perequativi	397.835,00	
3	Proventi da trasferimenti e contributi	1.765.178,99	1.733.985,92
a	<i>Proventi da trasferimenti correnti</i>	639.707,14	587.401,30
b	<i>Quota annuale di contributi agli investimenti</i>	64.471,85	65.523,62
c	<i>Contributi agli investimenti</i>	1.061.000,00	1.081.061,00
4	Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici	1.189.491,89	1.115.455,05
a	<i>Proventi derivanti dalla gestione dei beni</i>	736.566,88	669.285,80
b	<i>Ricavi della vendita di beni</i>	194.772,94	182.614,09
c	<i>Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi</i>	258.152,07	263.555,16
5	Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)		
6	Variazione dei lavori in corso su ordinazione		
7	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni		
8	Altri ricavi e proventi diversi	752.256,93	445.944,16
TOTALE COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE (A)		6.223.883,76	5.659.877,77
<u>B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE</u>			
9	Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	98.592,69	86.374,21
10	Prestazioni di servizi	2.721.115,88	2.278.950,92
11	Utilizzo beni di terzi		
12	Trasferimenti e contributi	591.688,36	780.327,03
a	<i>Trasferimenti correnti</i>	591.688,36	706.144,92
b	<i>Contributi agli investimenti ad Amministrazioni pubb.</i>		
c	<i>Contributi agli investimenti ad altri soggetti</i>		74.182,11
13	Personale	1.009.104,74	921.301,46
14	Ammortamenti e svalutazioni	758.880,66	1.058.023,59
a	<i>Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali</i>	8.790,17	16.904,10
b	<i>Ammortamenti di immobilizzazioni materiali</i>	750.090,49	734.577,84
c	<i>Altre svalutazioni delle immobilizzazioni</i>		
d	<i>Svalutazione dei crediti</i>		306.541,65
15	Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)		
16	Accantonamenti per rischi		
17	Altri accantonamenti	865,00	23.460,00
18	Oneri diversi di gestione	117.599,59	89.550,75
TOTALE COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE (B)		5.297.846,92	5.237.987,96
DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B)		926.036,84	421.889,81
<u>C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI</u>			
<i>Proventi finanziari</i>			
19	Proventi da partecipazioni		
a	<i>da società controllate</i>		
b	<i>da società partecipate</i>		
c	<i>da altri soggetti</i>		
20	Altri proventi finanziari	44,98	44,21
Totale proventi finanziari		44,98	44,21
<i>Oneri finanziari</i>			
21	Interessi ed altri oneri finanziari	195.285,19	200.455,39
a	<i>Interessi passivi</i>	195.285,19	200.455,39
b	<i>Altri oneri finanziari</i>		
Totale oneri finanziari		195.285,19	200.455,39
TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (C)		-195.240,21	-200.411,18
<u>D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE</u>			
22	Rivalutazioni		
23	Svalutazioni		2.771,84
TOTALE RETTIFICHE (D)			-2.771,84

E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI			
24	Proventi straordinari	310.384,04	341.759,36
a	<i>Proventi da permessi di costruire</i>	64.457,37	23.844,61
b	<i>Proventi da trasferimenti in conto capitale</i>		
c	<i>Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo</i>	125.926,67	281.811,58
d	<i>Plusvalenze patrimoniali</i>		36.103,17
e	<i>Altri proventi straordinari</i>	120.000,00	
	Totale proventi straordinari	310.384,04	341.759,36
25	Oneri straordinari	268.964,78	388.961,49
a	<i>Trasferimenti in conto capitale</i>		
b	<i>Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo</i>	265.741,64	388.961,49
c	<i>Minusvalenze patrimoniali</i>		
d	<i>Altri oneri straordinari</i>	3.223,14	
	Totale oneri straordinari	268.964,78	388.961,49
	TOTALE PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI (E)	41.419,26	-47.202,13
	RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)	772.215,89	171.504,66
26	Imposte	72.747,00	63.907,85
27	RISULTATO DELL'ESERCIZIO	699.468,89	107.596,81